

ОАО «МОСТОТРЕСТ»  
ЯТФ «МОСТОТРЕД-6»

Строительная производственная испытательная  
лаборатория ЯТФ «МОСТОТРЕД-6»

Свидетельство об аттестации  
№300.201 от 15 марта 2007 года  
действительно до 15 марта 2012 года

АКТ №5

Испытаний бетонных образцов на водонепроницаемость.

г. Ярославль

05.05.2009 года

Настоящий акт составлен в том, что проведены испытания на водонепроницаемость образцов бетона, отобранных из бетонной смеси класса В30 с применением добавки «Пенетрон-Адмикс»:

1. БСГ В 30 П-3 F300 дор. (карта подбора №65 маркировка на образцах В-30 07.04).

Испытания проведены в соответствии с ГОСТ 12730.5-84\* и ГОСТ 12730.0-78.

Результаты испытаний приведены в таблице:

№№ п.п.	Маркировка на образцах	Прочность отдельных образцов на сжатие, кг/см <sup>2</sup>		Средняя прочность бетона на сжатие, кг/см <sup>2</sup>	Сопротивление бетона проникновению воздуха по прибору «АГАМА-2Р», с/см <sup>3</sup>		Сопротивление бетона проникновению воздуха по прибору «АГАМА-2Р» в серии образцов, с/см <sup>3</sup>	Марка бетона по водонепроницаемости, W
	В-30	473	487		87,3	91,6		
1	7.4	433	413	448	107,4	125,6	116,5	20
		455	424		231,6	540,9		

**Заключение:** результаты испытаний, приведённые в таблице, показали, что представленные на испытания образцы соответствуют марке бетона по водонепроницаемости W20.



Главный инженер  
Начальник лаборатории

М.М. Степаненко

А.Г. Касаткин